
KONTRATiI

Numri i kontratEs: I : 622-24-2650-5-2-llCl436

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren anc; dhe

MBB Construction SH.P.K., rr. Caraley€s, nr.8l,, Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne angn tjetur,

iane pairuar te lidhin nje kontrate Dublike p€r pune e shenuara me poshte:

Renovimi i nfieve sanitare ne objektet shkollore Ibrahim Fehmiu dhe Deshmoret e Kabashit me numer

identifi kues : 622-24-2650-5-2-,

Neni I LEnda

I .l Lenda e kontratgs eshte ekzekutimi i puneve ng vijim nga ana e Kontrahuesit: Renovimi i nyjeve sanitare
ne objektet shkollore Ibrahim Fehmiu dhe DeshmorEt e Kabashit

No. Lot

Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore lbrahim Fehmiu dhe

DEshmor€t e Kabashit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jete: 124,532.05 € (Dj€qind e nj€zrt e kater mijE e pesqind e tridhjet€ e dy
eu ro e pes cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontmktuesit sipas kontrates. Ai duhet tgjetg i prerg dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sisE i dokumetrteye te kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vUim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e PErgjithshme td Kontrales;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshte edhe Specifikimet Telmike;

Oferta fulanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbgjne kontraten konsiderohet se shpjegojng njera teften; dhe ne raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise nd td cilin jane dhgne me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontsaktues, nga

njera ane dhe Konfaktuesit nga ana det€r duhet t€ cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj tg identifikimit

I lu lutcmi refero.juni kdtij nurnri te kontrates ne dol:umentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe tr6nsaksionet q€ lidhen me thesrrin.

fshctno qdo dispozite Aeldr ft dosjes se knderit).

I

I



dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veqanta te Kontrates.

4.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote ket€ ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet td kerkoje

vertetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i mare te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne konrat€ parashikoher per dhonien e ndonje njoftimi, p€lqimi, niratimi, certifikate, ose vendimi,

perve9 nese specifrkohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo yendim do te jete ne forme

te shk.ruar dhe 0algt "njofton", "vertetoj€", "mkatoj "ose"vendosu "do te in&rpretohen ng perputhje me

rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikale ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kio konfate eshte e pergatitur ne gjuhen

Kontraktues dhe njE origjinale per Kontraktuesin

Pgr Autoritetin Kontraktues

PEr Kontraktuesin

Emri: Kushtrim Bajrami

Pozitai Menaxher
4ra
4y'

Ndnshkrim i:

Data:

0s"o>. hL7 \

\\
Vula:

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Emri: Isa Osmanliaj

P ozita zyrtZUti(yj es i prokurimit

/&tr,+daNN€n sh krim i:

Data: -er.o/i.&u.
Vula: o

(:

)q
d:t 8

2 G;uha do te.iete gluha e shfrltezuar nga tenderuesit ng k€G tender

,ff

\EE



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-2650-5-2-1101 436

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

11 .2
Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.2

eSiguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshmeri prei 8 muai kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te.iete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtlmin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
pdrhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyrei
(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perve9 Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numd i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj pgr aprovim Programin per

Punet brenda 3 dlteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

proiektit.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi G
kontrates

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tA jete 150 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrates

Demet e likuiduara 19. 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit pdrfundimtar te Konkates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Smimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 NjE regjistEr i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi

testimi
dhe 22.1 Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit te kontrates do

tO jet€: Luljeta Vesela, Gutai DreitoreshO e Dreitorise
per Arsim dhe Shkence

Menaxheri i Kontratos esht6: Veron Aliu IDA na
DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per JUI
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegtesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar t€ punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontrates

pas

se

JVI
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte Perqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

Neni 42 42.1 Palet do t,i b€jne te &iitha perpjekjel per G zgjidhur ne

menre miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund le ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje, Palet do ta

lajrnerojne njera tjetr€n me shkim per poziten e tlre ne mosmatreveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshle e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh tE dobishme, palet do le takohon dhe te murdohen ta

zgjidhin mosmareveshjen. Pala do tg i pergjigjel kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

per aIritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhjo miqesore deshton ose nese Pala

deshron te pergiigjer me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme tg procedur€s se

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nesc nuk mund te arrihct zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
proc.edues miqgsore per zgiidhjc tU mosmarreveshjes, secila pale mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbiuimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet tc vendosin per menrren e

zgjidhjes se mosmangveshjes, giykata apo arbitrimi.

Mbajtja e Parase

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN.

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+2650-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: MBB Construction SH.P.I(, rr. Caraleves, nr.81,,20000, Prizren, KosovE

E-mail: constructionmbb@gmail.com

Personi kontaktues: Kushtrim Bajrami

Telefoni: 045/145245

Faxi:

Numri fiskal: 810080432

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikoher)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr t6 Proku rimit: 622-2+2650-12-l

Titulli i kontratis: Renovimi i nyjeve sanitare nE otrjektet shkollore Ibrahim Fehmiu dhe
D€shmorEt e Kabashit

Si pergjigje ndaj letres suaj t€ fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi konnolluar dhe pranuar plotEsisht permbajtjer e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufrzim.

2. Ne ofrojmE t€ dorEzojmd, n0 pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezervE apo kufizim:

I Renovimi i nrjeve sanitare ni objektet shkollore Ibrahim Fehmiu dhe Deshmoret e

Kabashit

3. Qmimi total i tenderit eshre

124,532.05 EUR

Dhe nE fialE

5. Nese tenderi jon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri G ekz€kutimit para

nenshkrimil te kont ates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete rcnder lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikofretl si partner ne

konsorcium td udh€hequr nga [sfreno emrin e udhzheqesil]. Ne konfirmojm€ qd nukjemi duke

tenderuar pgr tg njejrcn kontate me ndonjd formular 1ie€r. Konfirmojme. si partner ne konsorcium, se

E gjithe partneret, bashlierisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te konraEs; se

parlneri kryesor eshte i autorizuar te obhgoj€ dhe te mare udhezime per secilin anetar dhe ne emEr te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret nd ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium jane tE obliguar te mbeten

nd ndermarrjen e perbashkei4(onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoitetin kontalffues menjdher€ nEse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit te konrat€s. Gjithasho ne e dim€ dhe pranojmE qE t€

giitha informatat e pasaha osejo te plota te cilatjepen me qel[m ne kete konkurrim, mund tE kenE si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3

4. Ky tender eshG valid pEr njE periudh€ prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale per dorezim tC

tendereve.



.1

I Shul:aPunet demolueae Cni i
PUNET NDER'fIMORE

Saeia
i dyerve ekzistuese te toaletit nga alumini

si dhe bartja e materialit te demoluar gjere ne
deponi.

I)emolimi
li!!1s

I,935.0045.00(,)UXZUU , CEl cope 43.00

I

.195.00.{ 5.00(t 50x2oo) cur

Demolim.i i dyene ekzistuese hyrese (dere+&.itare)

ne toalet nga druri si dhe bartja e uraterialit ie
demoluar gjere nc deponi.

75.00 r.200.00(1oox25o i cm

Demolimi i element€ve .,e tualeteve drrke p€rfshiE
guasken e WC-si! ekzistuese me te gjitha pjeset
p€rcjell€se, lavamanet ekzistue-se, pisoardt

ekzistues, si dhe eleloente tjera ekzistuese, si dhe

badia e materislit te deooluar gjere ne deponi.

i 1.00

16.00

co a

35.00 1.435.00\liC Guace copa lst.oo
25_00 35.00 875.00Pisoar cove

1.000.00Lavaroane cop6 i 40.00 25.00

40.00 1.00 {0.00Pasql're cope

Bateri lavauanr 1.00 .10.00

Demolimi i pllakave tc qeramilils se dysheuesi! si

dbe bartja e Baterialit {e demolua-r $ere ne deponi.

cope 
-

in

40.00

:r0.00 16.0C 4.000.00

nl 1i55.00 E.00

Deoolimi i pllakave te qerami.kEs se mureve ( te

hiqet edbe ngjitesi i pllzrlave deri ne ourin
ekzietued si dhe bartja e Eaterialit te demolusr

giere ne deponi.

9,X40.00

ID 30.006

Demol-imi i dyshemes nga linoleumi ne pjesen e

kuzhjnes si dhe barlja e oaterialit te deraoluar giere

np deooni.

15.00 4s0.00

2
m 2 S0.00 0.i0

Tbyeia e betonit te arDua! te plakes se dysheroesd

se toaletcve ne pjestit ku do tt veodosen g)?at e ri !e

kaoalizimit. Materiali i thyer duhet te largohet deri

ne depoain e caktuar'

2S.00

6

DemoLimi, grryerja totale e 6uvatilrit ekzislues ne

mure dhe pllafone si dhe btrtja e Baterialit te

demoluar sinre ne derroni,

180.00

I
Demoliroi dhe largimi i Bjetit ekzktues te

qiosjeLldsit dhe .kanalizioit si d-he bartja e materialit 125.00

r800.00 0.10

1.00 r25.00

250.00 0.50

:n

r.rshal ipa

D]t0
Demolimi Che largimj i shtreses nivelizuese si dhe

bartja e Eaterialit te demoluar $ere ne depoci. r40.00

52.00cope 3.00
Demolinri i u.lerabledhesave ekzistues si dhe bartja e

t
1l 96.00

3.00
Demol.inri i trupave ndriques ekzistues si dhe bartja

e Baterialit !e demoluar qiere ue deDoni
99.0033.00

33.00

cope

copc 3.00l3
Demolimi i uderpreresave ekzistttes si dhe barla e

re nette
99.0{.)

t

9'

V

Lt

,rr'

'r]

(

Paramasa dhe parallogaria p6r tenovimin e nyieve Eaniiare
SHI,'MU "Ibrahim Fehmiu,' Arband - Prizren

l

i-. la-alrror uicrp na der,oni



I{
ere note olu e ni

Derno limi 1 adiI atorel'e s1 dhe bar arj
12.00t 6.00

15 124.00li

Demolilr I re ze arlt kc Izistue Ie n1 k11e i) nril
tek1 t n1sa tare dh ben)'Je Ia a Dlc tea ilatj let cope 1.00 124.00

l6 96.00

ekzistuese oga.luroioi
tek Byjet senitare, si dbe bartja e materialit te
demoluar gjere ne deponi.

Denolimi i pauele ve ndarese

0-40240.00m

cope

eBtS Saeia

eala Saeia

216.00

Ll

,/

t U-/

3

It

l3

,/

t/

v
'r 

)tt:

5

6

Pulet e instali.Eit te kanalizimit
Furnizi-rai dhe rDontimi i glTave piir inetalinio e

kaaalizimit duhe pErfshir6 td ditha pjeset e

nevojshme fazoni-Le. Pagesa b6het per 1 m't6 gypit

te EoDtuer kollPIet:

Gvp PVC O 125 / 1000 mm

II Pulet e ir8tsliEit t€ e116sit QEiEi Shuma

l

Furnizi-uri dhe montimi i gypave per ujosjellais dule
perfshire te githa pjeset e nevojshme fazonike.
Pagesa behet per I 1r!' 1e tubit t€ Eon[uar koEplet

r:l 1?00.00 0.4 0 480.00O16mm

22mm 200.00 0.60 120.00

cope 9.00 20.00 180.00

Furaizimi, transport i dhe monimi i. kutise
shperndareee b/h (60i40cm) me te g,itha eleBentet
percjellese te cilatjaae te nevojshme per instaliroia e

rrjetit t€ ujesjellesit ne vendet e parapara De mur,

Furnizirri trausporti clhe oontimi i kolektDrit 1/2"'

3/4" ne vendet e kutise shperDdarese Ee t€ Eiitha
eleBeDtet persjeUese per uje te ftohte dhe l,e

ngrohte-

4 Kolektor Dy dalje cope 10.00 250.00

Kolektor Tre dalie
Kolektor Kater dalje

copi 10.00 36.00 360.00

copij I z.Oo .16.00 336.00

1 T 5t4', cope ?0.00 3.00 60.00

S Beduktues asa uesingu 1'3/4" cOP,;i 15.00 3.00 45.00

Reduttues nga roesingu 5/4'1" cope 15.00 3.00 45.00

10 Ventil holander 5/4" copd I 14.00 3.00 42.00

Koka periundimtare per kolektor

Tapa mbr'lese me fi.lel ngq-lVC
cope ?8.00 -q.00 ?02,00

1: cope r 8.00 3.00 54.00

Tata mbr')Jese per kolektoret 3/4' 70.00

e 14.00

0.20 l4.00
t4 Veatil sferiL mesing 5/4" 2.00 25.00

t5 Ventil sferik uesing 1" col)e 1.1.00 2.00 28.00

t6
Iurnizimi dhe montimi i EK Ventilit me giitha

elemeotet tjera piircjelliiae.
ccpe ?3.00

r5.00

8.00 624.00

T1 Shirit metalik 2.00 30.00

15 Cozhda betoni La r5.00

ushall 1.00

2.00 30.00

t9 Material i imet per perfundimin e puaimeve 2.00
iiithdnpi

2.00

3,430.00

Qritni Shr,rmaIII

copai 3.00 t 5 0.00I IiO.00

47.00 2.00 94.00
e 1.00 35.003 PVC O 125 / 250 rDE

PV @ 125 / 500 mm

(9

35 00

ekzistues

liithEBeit: 21,913.00

,

25.00

I
I

I

COIJE

/4Y // V""



G

PVC (D 10 / 1000 mm
PV 110 / 00 urn

2E

1?

18

20

31

36

4
col)e 52.00 3.00 156.00

c
colre 42.00 2.00 84.00

6 Gyp PVC O 110 / 250 mm coPe 42.O0 1.00 42.OO
1 G PVc O ?5 / 1000 mm

G P\TC O 75/500mnr
corre ).i2.oo 2.00

E col)e 61.00 1.00 61.00
9 PVC 075/260mm cope 61.00 i.00 61.00
10 PVC O50/ 1000 Ill cope r 30.00 1.00 130.00
11 PVC O 50 / 500 mm copii 60.00 1.00 60.00
t2 PVC O50/2 col)6 60.00 1.00 60.t 0
I3 De ues YO 125 lo 125mm colle 20.00 1.00
14 De zues Y(D 125 /O I cope 20.00 2.00 40.00
15 De 6zues YO 110 /O 1I0 nl cope 35.00 1.00 35.00
16 De YO 110 /Q ?Smm cope 35.00 2.00 70.00

De YO 110 lO 50mm
De YO ?5 /@ ?Smm
De Y@ 75 /Q 50am

cope 5?.00 0.70 39.90

cope 46.00 2.OO 92.0 0

19 cope 55.00 1.00 55.00

Deq6zues YQ 50 /O 5Omm coJ,e 5 5.00 0.50 21 .50

Redu-ktue.s O I?siO 11 0mm
Iledultues O 125/0 ?Smur

i :25.00

co e 25.00

r.00 25.00

r.00 25.00
23 Reduktues @ 110/O ?5mE

rleou]rlues q) I I u/(, 5rJmm

cope 35.00 r.00 3r.00

cope 25.00 2.00

Reduktues O ?5/O 50um coDo 35.00 1.00 35.00

26 Kthesa O 125 /90' cope 35.00 2.00 70.00

2i Ktheoa O I25 /45' cope 4:.00 2.00 84.00

Kthesa O 110 /90' cope 42.O0 1.00 .12.00

Kthesa O 110 /45'
Kthesa @ ?5 /90"

copi I oz.0o 1_00 62_00

30 cope 62.00 1.00 62.00

t(t_hesa q) 1b /45 core 70.00 1.00 70.00

Kthesa O 50 /90' cope ?0.00 r.00 70.00

Kthesa O 50 /45' copB I 150.00 0.50 ?5.00

Ujembledhesa O 75 me gjatesi 50 crr

cope 29.00 6.00 1 7,1.0 0

35 Uiembledhesa O 50 cope 7_00 12.00 E4.00

Tapa mbyllese O 125 lclor cope 20.00 1.00 20.00

Tapa mblllese O 110 ma cope 32.00 1.00 32.00

Tapa mbvllese @ 75 um cope 32.00 1.0c 32.00

Tapa mbr'llese O 50 mm cope 60.00 1.00

40 Mbaitese metalihe O 125 Brr cope 35.00 1.00 35.00

47 Mbai tese Eetalike O 110 mm cope 55.00 1.00 55.00

Mbaite6e rae ta-like O ?5 mm cope 38.00 1.00 38.00

lese ta like () 50 itltil!oe cope 36.00 1.00 36.00

44 I{ateria-l i inet a-r paushall 1.00 15.00 15.00
t

50.00

\)
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ry Pu-uet nivelizimit dbe hidroizolis.ite Njdeia L

SaaiaI Cui-i Shuma

344.00

20.00

perfuodimia e puairneve

2.942.40



niveLizuese (Estrihut) p6r nyje sanitare me trashiisi
mi-E. t=5-locru, per arritjen e uivelit te duhur me
lla9 Qimento l:3. LlaSi i eimento$ duhet t6 jet6 ne
gjendje giysmE te tharii (me sa ma pak uj6i. Estrihu
duhet te puoohet tre r6nje 0.8% ne drejtim te
uj€ubledh€sve.

Furnizimi materitl dhe puoimi i shtreses

3.00 840.00ritz 280.00

3,360.00
granulometri te caktuar, aditiv special tihe polioere
sintetile ne dispersion ujor ( dast - izoflex ose te
ngjashem) De dysbelce pae vendosjes 6e shtreses
nivelizuese.

hiFr.unlzlml dhe Ipununr droizolimi t ftole the dy
kora tenen hspo b[le clme nto, l11 e

ID 280.00 12.00

2,640.00

p,'nimi i hidrcizolimit t€ ftphet dy
komponentesh me baze cimento, inertesb me
graDuloEetri te caktuar, aditiv special dle polimcre
siDtetile ne dispersion ujor ( dast - izoflex ose te
ngjasbem) i mureve t€ toaleteve. Duhet pasur
parasysh qe hidroizolioi ngritet De mure ne lartesi
h=50cm .

Furniziui dhe

ol 220.O0 12.00

Gjith6eejt:

J

vI

1

GjithEeejt:

.1,800.00

2

NjEsia Sasia Qmim.i ShumaPuaet e dyerve dhe dritereve
Furoiziai dbe raontimi i dyerve t6 plastilEs ngjy'rd e

bard.b6 sipas ISO staadardeve me pro6l 80am.
Dyert td pajiseD oe Drekaltzuxin pdr hapje ubyllje
po nga i njdjti prodhues ashtu qE ti jenE funlsionale.

cope 54.00 75.00 4.050.00Dera PVC 80/200 cIa

cope 16.00 100.00 i,600.00
Dera PVC 100/200 cE

YERAJTJE: (ngilta duiet t€ jet€ e kafte ne uuance

dmri ne kordi.aim me orgaain mbilqyres)

NjEeia Sasia Qaiini ShuqaPu.uet e muratimit, suvsti-@it, Egjyrosjee dbe

kaau.6t

m 150.00 32.00

Furtaizimi me materia] si dhe muratimi i mureve ne

lryjet sadtare nga blloqet e ar$iles, rne $eresi 12'

15c8. Mu.ratimi te punohet sipas standardeve

ndertimore dule perfshi llaqin lidhes; trajet

shtaaguese nga betoni i armua! etj.

Ne cmim te kalkulohet edhe ekeleria e oevojshme.

m 1800.00 0.50 900.00

a$.
m 630.00 0.50

Furaizimi, transportimi dhe suvatimi i mureve

pllafoneve ekzistuese Dai tii giitha sipErfaqet ae }laq

te qi-@ertos Dd pdrpjesa 1:3 Ee sperkatje ti
mdparehme me llaq G holluar qiBentoje.

Furnizimi ae Draterial dhe Patiniml i xoureve

pllafoneve ekzistuese ue dy shtresa ku

paraprakisht behct rafstrimi me ngjites dhe lyerll;.
me baze . /!tV

dhe

dhe

315.003

I

inertesh

l

5,650.00



1.00 65.00 65.00

3
Furnizimi me uateria-l dhe moutio,i i pisoarve Ee te

{iitha elementet perciellese.
cope 11.00 35.00 385.00

J
Furnizimi me material dhe uontimi i baterive te
pisoawe me te giitha elementet percjellese. cope 11.00 72.O0 132.00

o

Furnizimi, tralsporti dhe montimi i kooplet i
lavalaaniive t€ klasit te I're Ee ngine te bardhe. Ne
gmi]n p€rllogaritet siJoni cihe gjitha elementet tjera
pErcjelldse.

copc 39.00 90.00 3,510.00

tr'uraizim| transporti dhe montimi i komplet i
Iavamaniive te klasit te l-re Ee Dgiyre te bardhe per
personat me aftesi t€ kufzuara. Ne groiE
pErllogaritet sifoni dhe giitha elementet fiera
pErcjellEse.

1.00 32.00 32.00

Furniziri, transporii ilhe EoDtiDi komplet i
baterijave manuale por uje te ftofta dhe giitha

eleBelrtet tjera pdrcjel]ase,
40-00 39.00 1.560.00

!'urlizilai, traD6porti dhe vendosja e pasqyreve te

cilat vendosen afer lavamaneve.
cope 40.00 6.00 240.00

!'urnizimi , transporti dle montimi i ujembledhdsve

te kromuar ne dysheoet e nyjeve sanitare dhe ne

pozicioDet e caktuara r.e projekt , p€rfshire t€r6

oaterialet lidh6se. Pdr O 75Ero.

cope 3r.00 4,00 124.00

10

Furnizimi , tlansporti dhe Boutimi i tush kabiaes ae

baqjoo e fotistit ne bodru-ID De te Eiitha elenentet copd 1.00 122.00 122.00

11

Furnizimi , traDsporti dhe ,tdoDtiloi i tush baterise

ae banjon e fokistit ne bodrum ue Le giitha

.-lemcntet Derl'er.-se.

cope 1.00 34.00 34.O0

12
Fwnizimi, traasporti dhe montimi i [okave
venti]uese ne secilen verti-kale.

copii 5.00 i2.00 60.00

l,J
Furnizimi, transporti dhe montimi i r&diatlreve te

ririe me te eiitha elemeltet lercjellese.
copE 18.00 12.00 216.00

14
Furnizimi dhe montioi ventilit blres dhe dales te

radiatorit uae te ciitba elemqnlet percjellese
copd 18.00 12.00 216.00

t5
Furrlizimi dhe monti.mi i glpit AL plast O 16 per

radiator Dle te Ejitha e)eEeDtet percjellese per

konroletimin e ke6ilo zlclonr-

m 160.00 1.00 i 80.00

GjithesejL

t/

Furnizioi, transporti dlre montirni i gruciis Bi Wc-sii
per persona me aft,esi te kufizuara, te klasi! te l-re.
po ashtu duhet G p6rfshihea tE Ejitha eleEentet e

qjd WC guackds, me kapakun per ulje, komplet Ede

kazanio per uje , me g1a per shperlarje O 5/4" dhe
aanzhete te golles, dihtung t€ gomes dhe vida te
lcesbgut Ee tiplla. Gjithashtu ne gmim duhet
Ilogaruar edhe grpi i cili tjdh fontauen me WC
Guace.

vl

,/

6

E

Ix Puaet e elektrilee Njdeia Saeia Qmimi Shuma

n$
l'.,

copb

cope

cop6

10,126.00

t



4
Frunizim i me Eaterisl i mrueve dhe plafoneve me
fasade full 1.Smnr m 630.00 3.00 1,890.00

5
Furnizimi ne uraterial dhc ngiyrosja e orureve dhe
pllafoneve ekzistuese me baze. Il1 630.00 o. 14 88-20

6

Furnizimi me material dhe n$yrosja e oureve dhe
pllafoneve ekzistuese ue ngjyr6 mbi bazd. Ngyrosja
duhet te behet ne dy shtresa.

m 630.00 0.70 441.00

Furnizi-mi dhe montimi i tavaDit te varur i tipit
gipskarton (knaui kunde! lagesbtise. profilet

mbajtes kryesor te plafonit varen ue varese direkte
ose ngasheo ne hap il=75em. Profi.let mbajtese
krlresor vendosen ne fistance ?E.8Ecm, ndersa
pro6.let moatuese vendose[ ne drejtiein e kundert
cdo 40cm. Fugixoi te behet ae fugenirller leicht ose
te rEiashem, vidbosja me vida TN 25

IN 215.00 4.00 860.00

Furaizimi dhe montimi i tavalJt te varur i tipit
gipskarton ftaau0 kuader lageshtise per mbylljen e

gl?ave te kanalizi.D.it. Plofrlet Bbajtes kryesor te
plafonit varen oe varese direkte ose n$ashem ne

hap d=?5olr. PloEIet mbsjtese krl'esor veudosen ne

distance 75-85cm, ndersa profrlet loontuese

vendosen ne drejtimin e kuldelt cdo 40cE. FugiDj
te bebet o.e fugenluller leicht ose te agjashem,

vidhosja me vida TN 25

a 120.00 4.00 480.00

t/

..t/

/

YII Puaet e qeraIaikiie Njdeia Saei.a qr.;hi Shu-o,a

l

Furnizimi dhe lrontird i plla&ave te qeramikes ne

mure te nljeve sanitsre, Eoatimi te b6het loe !.giites

dhe ne cmim te llogaritet edbe vendosja e fuges-

Pllakat duiet t€ iene klasa e pare.

I1) I4 50.00 11.00 15,950.00

Furaizimi dbe moatirni i pllakave te qerauiles ne

dysheme te n5jeve sanitare , oontiDi te b6het rae

ngiites dhe nc cmiro te llogaritet edhe vendosja e

fuges. Pllahat dulet te jene klasa e pare.

m
a 280.00 19.00 5,320.00

Furnizimi dhe montimi i pllakave te qerami.kes ne

dysheme dhe mure te kuzhiles , monti.Ei te behet

me Dgjites dhe ne cu:im te llogaritet edhe veadosja e

fuges. Pllakat duhet te jene klasa e pare.

60.00 39.00 2.340.00

I

!1[ Pu.D.et e eleEetlteve 88.!.ita!e Nj€eia Sasia Qhihi Shuma

I

Fwt1izimr, tralrsporti dhe DoDtili i guacas sE lVC'

s6, nga qeramika te klasit te I-re, po ashtu duhet tE

pErfshihen t6 ditha eleEent€t e qj6 WC guackEs, me

kapairua per ulje, koroplet me kazania per uje , oe
gm per shperlaie O 5/4" dhe manzhet€ ie gomes,

dihtung t€ gones dhe vida te Eesingrrt rne tiplla.

Gjithsshtu ne gmin dubet llogaruar edhe gpi i cili
lialh fontanen me WC Guace.

25.00cope 130.00 3,250.00

9.'.i7 4.20

23.610.00



me matcrial dhe puniai i qarkut elektrik
per nj€ nderprer.es te dritave u:e kabllo
PPY,3xt.6our2 . GjatEsia ule8atare e nji qarku
dshtE 30Dr-

Furnizimi

63.00cope 9.00 7.00

2 Kabllo N\-.\,I 3X2.5 mm2 trl' r 50.00 0.50
3 120.00Itabllo N1a4 3X1.5 mm2 300.00 0.40
4 120.00Kutia PVC 150x200 mru cope 8.00 r5.00
c 4.001.00Gips 2.5 kg cope 4.00

Shtit betoni 
-somplet 

lOnr 1.00cope 4.00

4.00r.00Gozhda betoui pako cope 4.00

.t 800.00

Furoizimi lre material dhe montimi i trupave
ndrigues te cilet duhet te jeDe te paisur nre poqe

kursvese (SavinE Liqht).LED Panel l8W.
copd 32.00 25.00

9 32.00 72.00 384.00
Furaizimi me material dtre Eoontini i ndErpr.erEsit te
thiesb!e10A.220v

cope

I

/
t/

6

\L

I Pulimet demolueee 21,913.00

3,430.00II Punet e iEstaliEit te d68iellEsit
2,942.40III Pu-net e hetsliEit te kaaplinnit

Puret e aivelizi-o-it dhe hi&oizolir.it 6,840.00ry
6,660.O0v Pu.uet e dyewe dhe d:itareve

9,774.24VI
Pu.aet e Eurati.Eit, suvatinit, ugiytosjee ilhe

tlauEt
23,610.O0Pu.let e qersEikegvn
10,126.00Pu.Det e eleroeut€ve saaitsreuu
i 574.0D( Puret e elektriles

'..!,

75.O0

liithEseit: 1_5?4.00

REKAPITUIJM

TOTAI] 8 5,8 59.6 0



PUNEf NDERTIMORE
I ShumaPunet ilemolueee Nj6sia Saeia Qmimi

Demolimi i dyewe ekzistuese te toaletit
si dhe bartja e lraterialit te demoluar
glere ue deponi.

105.005.00(8ox2oo ) cm cope 21.00

I

20.00cope .1.00 5.00(loox2oo ) "-
Demolfuri i elementeve te tualeteve duke
pdrGhir€: guasken e WC-sd ekzistuese

me te Ejitba pjeset pdrcjellEse, lavananet
ekzistuese, pisoariit ekzistues, si dhe

elemente tjera ekzistuese, si dhe bartja e

materia[it te demoluar gjere ne deponi.

25.00WC Guace cope 1.00 25.00

Galuce cope 20.00 25.O0 500.00

150.00Pisoar cope 6.00 25.00

CoI)e r 1.00 25.00 215.00Lavamane

PasQlre cope 11.00 1.00 11.00

cope 11.00 1.00Bareri lavamani t1.00

85.20 9.003

Demoli-roi i pUalave te qeramikEs se

dyshemesd si dhe bartja e Daterialit te

demoluar giere ae deponi.
?66.80

ll

Deu:olimi i pllalave te qeraniliis 6e

uureve ( te hiqet edhe ngjitesi i pllakave

der.i ne murin ekzistues) si dbe bartja e

Eaterialit te demoluar gjere ne deponi.
8.00390.50 3.124.00

Dl

Thyerja e betoEit t€ armuar te pllakEs se

dysbemeso 6e toaleteve ne pjesEt ku do te

vendosen g5pat e ri te kanalizimit.

Materia-li i thyer dutret te largohet deri

ne depoaia e caktuar.

85.20 0.10 8.52

IO

Demol.irai, grr,,eda totale e suvatimit

eLzistues ne mure dhe pllefone si dhe

bartja e Eateri8lit te demolua:' giere ne

depooi-

650.00 0.:06 130.00

paushall 1_00

DeaolimJ dhe largimi i rrjetit elzistues

te ujEsjelldsit dhe kaDa.lizi.mit si dhe

bartja e materialit te deEoluar dere ne

deponi.

12.1.00 12.1.00

o1 8 5.20 0..!0E

Derl:olimi clhe largimi i shtrcses

nivelizuese si dhe bartja e Baterialit te

demoluar gjere ne dePoni.
3.1.08

copd 9.00 2.00

Demolimi i ujeubledhesave ekzistues si

dhe bartja e Inat€rialit te deuoluar gjere

ue deponi.
18.00

a

str'P.r

:

5

\.,

Paramasa dhe parallogaria ptir renovini-n e Dyjeve sanitare
SHFI\{U "Deshmoret e Kabaehit,, Korishd



195.00

Demolimi i trupave ndriques ekzistuee si
dbe bartjs e msterialit tc deuroluar gjere

ne deponi.
cop6 15.0013.00

?5.00ll
Demolimi i nderpreresave ekzistues dhe

si dhe bartja e uraterialit te denoluar
gjere ne deponi.

cope 5.00 15.00

60.001t 15.00cope .i.00

Denolimi i radiatoreve ekzistues si dhe

bartja e loatcrialit te demoiuar gjere ne

depooi.

,)

.J)

L

t

(.-'

PuEet e i!.sta,liloit te uj6eje[BeitII Njdeia Saeia Qmi-oi Shuma

I

Furnizimi dhe montimi i gypave per

uj6sjeilEs duke pei{shire te $itha pjeset e

nevojshme fazonilie. Pagesa behet per I
rrl' !e tubit t€ Eontuar koE.plet.

O l6EE r1l 350.00 0.50 1t5,00

A22mta Dl 125.00 0.60 75.00

:

Fumizini traDsporti dbe monimi i
Lutise shperndarese b/h (60/40c!o) Dxe te

ditha eleEeDtet percjellese !e cilatjale
te nevojshoe per bstalirai-u e rjetit te

ujesjellesit oe vendet e parapara Le Eur

coPe 4.00 14.00

3

Furrfzimi, traDsporti dhe montirai i
kolektorit 1/2"-3/4" ne veEdet e kutise

shperndarese me te giitha eleeelltet

percjelese per uje te ftohte dhe te

ngrohte.

4 holeLtor Tre ddre cope 8.00 12.00 96.00

D XoleLtor Kater dalje I col)e 2.00 15.00 30.00

6 T 5t4" copa 6.00 3.00 24.00

Reduktues nga mesirogu 1-3/'1" cope E.00 1.00 6.00

Beduktttes aga mesingu 5/4'1' copii 8.00 1.00 6.00

I Venti.l holander 5/4" cope 8.00 3.00 24.O0

10 Xoka perfundim tare pcr kolektor cope 33.00 12.00 396.00

1l Tapa mbyllese me filet nga PVC copd 8.00 3.00 24.00

12 Tapa mbyllese per kolektoret 8/4" cope 8.00 3.00 24.00

Yentil sferik mesine 5/4'' cope 6.00 3.00 24.00

l4 Ventil sferil mesiog l" cope 8.0t) 3.00 24.00

15
Furnizimi dbe rnontio.i i EI{ VeDtilit Be

Eiitha elenent€t tjera pErejell6se.

Sbiit oetalik

cope 33.00 6.00 198.00

16 cope 4.00 1.00 4.00
1a Oozbda betani pakela 1.00 r.00 4.00

18
l{aterial i imet per perfundimi-o e

DUnrmeve
paushalJ 1.00 1.00 1.00

Gjitb6eejt:

NjEeiaPu-uet e iaetsli-Eit te karafizi-oit QmioiII1 Shuma

t0

5.692.40

6.00

1.163.00

c
F



Furnizimi dhe moutiui i glpave pEr

instalimin e kanalizirrit dule pdrfshir6

tA Eiitla pjesdt e [evojshme fazoni]e.
Pagesa b€het pdr I B' tA gypit t€
raontuar komplet:

I Gvp PIC O 110 / 1000 mno 45.00 3.00 135.00

C$p PVC O i]o /500 Drur 2.00
3 PVC o 110/2 0 nrm copr! 17.00 l .00 17.00

d G5p PVC @ 75 / 1000 mIa cope 50.00 2.40 100.00

o Gr1 PVC @ ?5 / 500 mm cope 25.00 1,00 25.00

6 CrajYC O t5 / 250 raDr cope 25.00 1.00 25.00

Gvp PVC O 50 / 1000 ron coDe 30.00 1.00

6 Gr-'p PVC Q 50 / 500 mu cope 15.00 l 00

I Gvp PVC @ 50 1250 mm copii 15.00 1.00 15.00

10 Deg6zues YO ll0 /O 110om cope 28.00 2.00 56.00

11 Deg€zues Y@ I l0 /O 75mm cope 15.00 1.00 30.00

t2 Degdzues Y@ I l0 /O 50am coDe 15.00 2.00 30.00

Desazues )*,o ?5 /O ?5mm cope 15.00 2.00 30.00

t4 Dee6zues YO ?5 /O 50nno cope r5.00 2.00 30.00

i5 DeeEzues Y@ 50 /@ 50oo cope 15.00 1.00 15.00

16 Redultues O I10/O 75eB coDe 10.00 r.00 10.00

11 Reduktues O I l0/O 50mrn cope r0.00 1.00 10.00

18 Redn-ktues O 75/@ 50mm ccpii 10.00 1.00 10.00

19 lithesa O 110 /90' coDe 4i.00 r.00 45.00

20 KthesaOli0/45' cope 25.00 1.00 25.00

21 Kthesa Ct 75 /90' cope 16.00 2.00 36.00

22 I(Lhesa O ?5 /45' copii 30.00 2.00 60.00

23 Itthesa @ 50 /90' copii 16.00 2.00 32.00

24 Kthess O 50 /45' copd 30.00 2.00 60.00

25 Uierabledhesa O 75 copii 12.00 1.00 r2.00

26 'I'apa ob! ilese O 110 mm cope 25.00 1.00 25.00

21 Tapa oblllese @ 75 mm cope r 4.00 1.00 14.00

Tapa ubr-Ilese @ 50 mm copd 14.00 1.00 14.00

Mbajtese oetalike O 110 mm cop€ 25.00 1,00 25.00

30 \{bajtese rnetalike 0 75 r:m cope 25.00 25.00

Mbajtese metalike @ 50 mm cope 15.00 | r.OO 15.00

Material i ixoet ner perfundimin e

D UrUmeve
paushall 1.00 14.00 14.00

t

,/

I
,,1

,l

t
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I
t

NjEeia Sqeia 0rini
Pu-Det e Djvelizi-cit dhe lLi&oizolipit

Shuma

Dlzi

Furuizimi. maierial dhe pr.r.:rimi i shtreses

nivelizuese (Estrihut) p€r nyje saoitare

me trashilsi min. t=S-l0co, per arri$en

e nivelit te duhur Be IIac qirento l:3.

Llagi i gioeotos du.het t€ jetE ne gleudje

giysub te thard (me sa oa pak ujd).

Estri.hu duhet te punohet Ee r6nje 0.3%

ne dlejti-E te ujdobledhdsve.

6.00 5l 1.20

30.00

15.00

1.00

1.037.00



5

rurnizilrri, transporti dhc montimi i
komplet i lavamaniive te klasit te l-re Dte
n$yre te bardhe. Ne 9mim pdrllogaritet
sifoni dhe giitha elernentet tjcra
pErcjelldse.

cope ? 5.00 675.00

6

Furnizimi, transporti d.he Eontiroi
komplet i baterijave manuale piir uji te
ftoftE dhe githa elenentet tjera
pdrcje116se.

cope 9.00 l4.00 126.00

Furaizimi, traasporti dhe veudosja e

pasqyr€ve te cilar vendosen afer
lavamaneve.

9.00 7.00 63.00

Frrrniziui. transporti dhe montimi i
ujembledhisve te kronuar ue dyslremet e

nyjeve saaitare dhe ne pozicionet e

cahtuara me projekt , perfshie tEre

Dlat8rialei lidh6se. Pdr O 75roo.

copii 9.00 12.00 108.00

I Furaizimi, transporti dhe aontilai i
kokave veati.luese ne seci.len vertikale. cope 2.00 12.00 24.00

Fumizimi, transporti dhe montimi i
rafiatoreve te rinje Ee te giitha

eleaeatet percjellese.
copa: 4.00 15.00 60.00

1t

Furnizimi dhe montimi ventilit hyrts dhe

dales te radiatorit ae te ditha eleraente!

percjellese
cope 4.00 12.00 48.00

Furnizioi dhe moatimi i g1pit AL plast

@ 16 per radiator me te gjitha element€t

percjellese per kompletimirr e ketij
poz,icioni.

m 10.00 2.00 20.00

9.00 S/

\/

t

8

)2
t/

l/

NjEeia SaeiaLX 0mi:oi Shuga
Furniziari me material dhe puniuri i
qarkut elektrik p6r' njd nderpreres te

dritave me kabUo PPY,Sxl.5mm2 .

Gjatiisia mesatare e uj€ qarLu esbto 30Il1-

Punet e elektri.kee

ccpe 48.00

D]Kabllo \nan 3X2.5 082 20.00 2.00 40.00
DlKabllo NYM 3XI.5 rom2 50_00 1.00 50.00

cope 4.004 Kutia PVC 150x200 mm 1.00 4.00
cope 4.00 1.005 Gips 2.5 ke .1.00

cope 2.00 1.006 Shirit betani koropiet 108 2.00
pa]io 1.00Gozhda betoai pdro 2.00

cope 13.00 r 2.00

Furnizimi me material dhe n:onti::li i
trupave D&i9ue6 te cilet duhet te jeoe te

paisur me poqe kursyese (Saving

Lighd.LED Panel I8W.

6

cope 5.00 1l 009
Furniziori me material dhe montimi i

nd6rprer6sit te thjesh te10A,220V
60.00

(

copii

2,396.00

10

156.00



I m 85.20 12.00 1.022.40

3

Furrdzi-Ei dhe punimi i hiclroizolinit te

ftobet dy Lomponentesh me baze

cimento, i-nertesh lae granuloEetri te
caktuar, aditiv special dhe polimere

sintetike ae dispersion ujor ( iiast -

izoflex ose te ngjasheo) i mureve tc
toalet€i'e. Duhet pasur parasyeh qe

hidrojnolimi ogri'.et ne mure ne lartesr

h=50cm .

m 63.40 12.00 760.80

Gjith€sejt:

t'urnizimi dhe punimi i hidroizo)imit te
ftohet dy komponentesh me brlze
cirrento, ir]e esh lle gratulometri t€
caktuar, aditiv special dhe polir:rere

sintetilie ne dispereion ujor ( dast -

izoflex ose t€ ogjasheo) ne dysheme pas
vendosjes se shtreses nivelizrrcse.

,,

uu'

t

I
L

V

Puaet e ilyerve dbe dritsreve Njdeia Sasia CEiEi Shuma

Furnizi.ni dhe montimi i dyerve td

plastilEs ngiyrE e bardh€ sipas ISO

standarileve oe pro6.l 80am. Dyert t€
pajioen Ee loekaDi"roin p€r hapje

obyllje po nga i nj€jti prodhrres asbtu qe

t€ jenE fualsionale.

Dera PVC 80/200 cul cope 21.00 250.00 5.2 50.00

Dera PVC 100/200 cE 4.00 290.00 r.160.00

vI Puoet e, Euvstildt, ugigoejea dhe

LDAufit
Njdaia Sasia qmiloi Shuma

I

Furaizimi, rransportioi dhe BuvatiEi i
oureve dhe pllafoDeve ekzistuese n?i tii

Eiitba sip6daqet Ee llaq tb qimertos DE

perpjes6 1:3 xoe sp6rkatje t€ mEparsh&e

me llaq G holluar qi-roeDtoje.

m
2 650.00 0.50 325.00

Furnizimi me material dhe patiaimi i
mureve dhe pllafoneve ekzistuese me dy

sbtresa ku paraprakisbt behet rafshimi

me lgiit€s dhe lyerje me baze .

2i5.00m 1.00 215.00

Purnizimi me material i orureve dhe

lafoneve me fasade firll l.5rnq.p

,
I]l 2 75.00 8.00 2,200.00

I
Puraizimi me material dhe ngjyrosja e

mureve dhe pllafoneve ekzistuese me

baze-

m 2?5.00 0.20 5 5.00

c_.i

2.294.40

6,410.00

I



Ewnizimi me material dhe ngjyrosja e

mureve dhe pllafoneve ekzistuese me
ngj5'rE mbi baz6. Ngjyrosja duhet te
behet ne dy shtresa.

5 m 2?5.00 27 5.O0

Gjith€eejt:

!'II lqLaet e qeramil€e N;6aia Saeia Qaimi Shu:oa

1

!'urnizimi dhe orontimi i pllakave te
qeraoikes ue mwe te nyjeve sanitdre,
EoDtiroi te bdhet Ee ndites dhe ne coim
te llogaritet edhe vendosja e fuges.

Pilakat duhet te jene klasa e pare.

nl 390.50 32.00 12,496.00

2

Furnizimi dbe montimi i pllalave te
qeramilies oe dysheme te uyjeve

saEitare , loontirEi te bdhet me ndites
dhe ne cnim tr llogaritet edhe vendosja e

fuges. Pllakat du-het te jer.e klasa e pare-

al
,:

85.20 32.00 2,i26.40

jjith6sejt:

L/

I

NjEaia Saeia SEir.i Shrlma\TIi Pu.Det e eleroelteve eEEitare

cope 1.00

Furnizioi, transporti dhe oontirai i
guacis sE WC's6, aga qeramita te klasit
tE l're, po ashtu dutret t€ pdrfshiheo ti
gjitha elemeotet e njd WC euack6s, me

kapakun per ulje, Lomplet me kazania

per uje , De g,? per shperlarje O 5/4" dhe

Baozhete te gooes, dihtung te gones

dhe vida t€ Eesinglt oe tiplla.

Gjithashtu ne 9mi:o duhet llogaruar edhe

gypi i eili i.idh fcotanen rne WC Guace.

124.00l 124.00 !

copd 20.00 44.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i
Galuceve te WC'stj, nga qeranila te

klasit te I're, po ashtu duhet ti
pdrfsbihen G giitha e.lenentet e nje IVC

galuce, komplet me kazanin per uje , me

g1p per shperlarje O 5/4" dhe manzhete

t€ goloes, dihtung te gomes dhe vida te

mesiDgut Ee tiplla. Gjithashtu ne gmim

duhet llogaruar edhe glai i cili Iidh

fontauen me WC Galuce.

880.00 |

cop6 4.00 ,14.003

Furnizitni me material dhe montimi i
pisoarve me te Eiitha eleEent€t 1?6.00

cope 4.00 23.00 92.00.l

Furnizimi me material dhe montint 1

baterivc te pisoarve ore te Siitha

elcBe!1!et ellese

1.00

3,130.00

15.222.40



x ShumaPuaet e Lareli;mit te jaehtem Njdeia Saeia Qmirai

I 3.00 146.25

Germimi i dheut te kategoris lII dhe IV,
pEr hapjen e kanalizi4it, dhe bartja e

mat€rialit deriire deDoni.

!tl 48.75

2 50.00
Pladfki:ri i fuudit tE kanalit me dor6

Ee saktesi *IcE. at'? 25.00 2.00

60.00

Funizild, transporti dhe veudosja e

rer6s 0'16mm nE fundin e Lanalit anash

dhe mbi tub dhe nsieshia n6 shtresa.

ml 5.00 12.00

I 32.50 12.00 390.00

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe
planifiltiui i zhavorrit, fraksion 0-61.5

mm pdr mbushjEn e kanalit nga pjesa e

sip6roe e gl2it deri ne nir-elia e oborrit.

D3

c

Furnizimi, vendosja e gpit te

kualiziuit SN4 O250mro rae te $itha
elementet e nevoishme-

25.00 5.00 125.00

cope 2.006

Furaizi.nri dbe mostioi i pusetave 0800

ne qoim te llogariteB tc Ejitha
oaterialet dhe punet tjera te nevojshme,

si dhe vendosja e kapa-keve,

125.00 250.00

Gjitl6eejt:

V/

,)

J

I
.J

3,130.00

\J-

f

Punimet demolueae 5,632.40I
II Pulet e irstsli.Eit te uj6aje1l.€eit 1,163.00

PrEet e irstsliEit te kaneli;-it 1,03?.00

Iv Puaet e nive[ziroit dhe hid.roizoliilit
2,294.40

Puaet e dyerve dhe driEreve 6,410.00

!T
Pulet e suvatirait, Dgjyroejes dhe

kaau.6t
Pu.uet e geraroi.kils

ITI] PuBet e eleEent€ve saEitare 2,396.00

D( Puaet e elektrikea 366.00

Puaet e ka:oelivimit te aehtemx 1 021.25

1,021.25

TOTALI 38.672.45



A 85,859.60 €SHFMU''Ibrahim Fehmiu" Arban6 - Prizren

B 38,672.45 eSIIFMU "D6ehmor6t e Kabaehit" Korishd ' Prizren

y)
/

Lt 
/'

Sri,E.ra

- RENOYIMI I NYJEVE
SANITARE

TOTALI 124,532.45 €



s5 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A-{mu-ance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perberese e Polices me Nr. 127827

PeT KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues,, )

Nd emer te MBB Constructlon SH.P,K.
(em.i dhe adresa e "Operatori Ekonomik', dhe nr. ibiznesit nE vazhdim Ope.aratori Ekonomik)

Titulli i aktivltetit td prokurimit: Renovimi I nyjeve sanitare ne objektet shkollore tbrahim Fehmiu dhe
Dishmor6t e Kabashit.
Nr. prokurimit: 622-24-2650-5-2-L

Garanclon me k€rkes€ t€ pard

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosies se tenderit me num6r tA prokurimit t6 lartdcekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi dCshiron te depozitoi garancin€ n€ shum€n e saktesuar ne dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6ti-i garanci,

Andaj me ket6 konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, ne emer tE operatorit ekonomik, deri nd
njd shumd totale: 12,453.20€ zotohemi te ju pagua.imE, qe me kdrkesEn tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e njarit nga kushtet n€ vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd td dEshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qd td ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontrates n€ fjald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumd punetore, nenkontraktorat dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 12,453,20€ siq €shte lartcekur, pa pasur nevoj€ te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e karkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlene 365 dit€ kalendarike prej O5.O7,2O24 deri m6 O5,07.2O2S

Me plotesimin e detyrimeve nda.i Perfituesit tA Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dre.ita p€r ta
rimbursuar nga i Sigurua rilKontraktuesi shumen e paguar p6rfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e teresishme td detyrimeve.

Data ldshi ti 04.07 .2024
Ndnsh krint

Ky garancion i ndnshtrohet rregurave uniforme p6r garancione (uRDG), botim 2010, pubrikimi rcc Nr. 758

EI

qELSIG

C

KS' ELSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr "Tringd lsmajli -nr,3

f]

vula e garantuesit

f]

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 22'l 115, E-mail: offc€@kselsig.com



ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ililil ililililI]tKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompenb o sigurhEve €LSIG sh.a , Prisltind. Adrosa: Rr. 
_Tdng6 lsmalrnr,'19.

T€l: i383 (0) 36 221 112: Fax +343 (0) 38 22t 11s, E-mail: offc6@is€lsit.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 727827

Kontraktuesi

L6nda e GarancisdE mri

Perta esuar n a

Adresa

Nt iBiznesit

Telefoni

Emri

Adresa

045I45245

PA rfitu es i

PRIZ RE N

224.1.6

Tvsh

Data e lishimit

Aktiviteti Ekonomik:

Renovimi i nyjeve sanitare ni objektet shkollore lbrahim
Fehmiu dhe Deshmoret e Kabashit.

Detyrimet e Siguruesit ndaj PArfituesit sipas k6saj Police td siqurimit
jan6:

1. l.4bdshtetur nd kEtE Police - Garancie, Siguruesi / carantuesi merre
pErsipdr qE tE plotdsoje Cdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me ket6 police.

2. Perfituesi e ka te drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p€r

marrjen e demshpdrblimit deri nE shumEn e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen per faj te td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t€ Kontrat6s.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet ti SiguruarivKontraktuesit, me ta
gjitha mjetet Iigjore, p€r te bere rimburslmin e shpenzimeve te

kryera ne funksion te plotdsimit td detyrimeve ndaj parfituesit
(cedimi itii drejtave nga Pdrfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve tE p€rgjithshme tC Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit tE kontratEs te cilat iana pjese

pdrberase e kesaj Police.

Emri

Eanka

aranluesit

Els i9

NLB
G

M bulueshmeria e Polices

2,453.20

05.07.2024 - 05.07.2025

Me n6nshkrimin e k6saj kontrate pajtohem q6 xompania e Sigurimit ti ruai te dh6nat e mia personale / te dh6nat e
biznesit, td cilat do t6 perdoren nga Kompanaa pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regjistrin Kreditor t6
KosovEs si dhe transferim tek njd palE e tretd me qEllim td trajtimit t6 ddmeve.

l4e ndnshkrimin e kdsaj police te sigurimit, nenkuptohet se una i srguruari me vullnet te lire, td barabartE dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
N4y s gnature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

PerfaqEsuesi i t€ siguruarit
Kushtrim Bairami

K.9qr^rnL

N4BB Construction SH.P.K.

Kushtrim Bajrama

cARALEVES NR.81

810080432

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

40.35

264.51

04.O7.2024 14.19

SELSIG

\T€ 5,6
n,

Kompania igurimeve Elsig

J

Garantuesi

Shuma Siquruar

Sigurimit

Primi Bruto 5. PAr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pErb6rEse e

kesaj police eshte kontrata e ekzekutimit te pundve nddrmjet

autoritetit kontraktues (P€rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marr€veshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

E


